
29092 Jueves 3 agosto 2006 BOE núm. 184

Decimoquinta. Superación del proceso selectivo.–Las plazas, 
para ser cubiertas por los aspirantes que superen el proceso selectivo 
serán ofertadas por la Administración competente en cada caso.

La adjudicación de los destinos habrá de realizarse necesaria-
mente dentro del ámbito territorial por el que el aspirante concurrió, 
de acuerdo con el orden de puntuación obtenida en dicho ámbito, a 
cuyos efectos se habrá tenido en cuenta, en su caso, la puntuación 
obtenida por el aspirante en los ejercicios optativos de conformidad 
con el baremo y demás requisitos establecidos en la convocatoria, y 
la preferencia de los opositores, excepto lo previsto en el artículo 9 
del Real Decreto 2271/2004, de 3 de diciembre, por el que se regula 
el acceso al empleo público y la provisión de puestos de trabajo de 
las personas con discapacidad.

Los funcionarios que accedan por promoción interna tendrán 
preferencia en la elección de las plazas ofertadas sobre los aspirantes 
que procedan del turno libre.

Los puestos de trabajo no ocupados por los funcionarios de 
promoción interna, en virtud de su opción por continuar en activo 
en el cuerpo de procedencia, declarándoseles en la situación de 
excedencia voluntaria, prevista en el articulo 506 d) de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del poder Judicial, serán ofertadas 
también a los aspirantes que hayan superado el proceso selectivo 
por el turno libre.

Decimosexta. Términos y plazos.–Todos los términos y plazos 
establecidos en las convocatorias se contarán en todo caso, a partir 
de la publicación en el Boletín Oficial del Estado, cuando no sea 
posible su publicación simultánea con los diarios oficiales de las 
Comunidades Autónomas.

Disposición final. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente al de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado»

Madrid, 28 de julio de 2006.–El Ministro de Justicia, P. D. 
(Orden JUS/345/2005, de 7 de febrero), el Secretario de Estado de 
Justicia, Luis López Guerra. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 14095 Orden INT/2545/2006, de 13 de julio, por la que se 

publica la lista provisional de admitidos y excluidos, 
y se indica lugar, día y hora para la celebración del 
primer ejercicio, para el ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, al Cuerpo Superior de Técni-
cos de Instituciones Penitenciarias, especialidades 
de Juristas y Psicólogos, convocado por Orden INT/
1831/2006, de 16 de mayo.

Por Orden INT/1831/2006, de 16 de mayo, de la Subsecretaria 
del Ministerio del Interior, se convocaron pruebas selectivas para el 

ingreso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo Superior de 
Técnicos de Instituciones Penitenciarias, especialidades de Juristas y 
Psicólogos, («Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio 2006).

Expirado el plazo de presentación de solicitudes y de acuerdo 
con lo dispuesto en el punto noveno.1 (Admisión de aspirantes) de la 
Orden APU/423/2005, de 22 de febrero (Boletín Oficial del Estado 
número 48, de 25 de febrero de 2005), por la que se establecen las 
bases comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o 
acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, 
se declara aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos, de 
las pruebas de referencia, en los Anexos que se adjuntan, con expre-
sión de las causas de exclusión.

Al mismo tiempo se establece que:

Primero.–Los Anexos I, II, III, IV y V serán expuestas en las Dele-
gaciones de Gobierno de las Comunidades Autónomas, en Subdele-
gaciones del Gobierno en las provincias, en la Dirección General de 
Instituciones Penitenciarias del Ministerio del Interior, en la Dirección 
General de la Función Pública y en el Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio para las Administraciones Públicas. Los 
Anexos III, IV y V, serán publicados en el BOE.

Segundo.–El primer ejercicio de la fase de oposición para el 
Cuerpo Superior de Técnicos de Instituciones Penitenciarias, 
especialidades de Juristas y Psicólogos, será el día 10 de septiem-
bre de 2006, a las 10:00 horas, en la Facultad de Derecho de la 
Universidad Complutense de Madrid, sita en Avda. Complutense 
s/n, 28040 Madrid.

Los aspirantes concurrirán a la prueba provistos del documento 
nacional de identidad y bolígrafo.

Tercero.–De conformidad con lo previsto en el artículo 71 de la 
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, 
de 13 de enero, se concede a los aspirantes un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir de la publicación de esta resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para la subsanación de errores u omisio-
nes que hubiese en las citadas listas.

Cuarto.–Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsa-
nen el error u omisión, justificando su derecho a estar incluidos en la 
relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realiza-
ción de las pruebas selectivas.

Quinto.–Frente a los actos de exclusión definitivos dictados, 
los aspirantes podrán interponer potestativamente recurso de 
reposición ante esta autoridad convocante en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la Reso-
lución o ser impugnada directamente ante el órgano jurisdiccional 
competente, pudiendo interponerse en este caso recurso conten-
cioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente de la publicación de la Resolución, conforme a lo previs-
tos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero y la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso Administrativa.

Madrid, 13 de julio de 2006.–El Ministro del Interior, P. D. 
(Orden INT/985/2005, de 7 de abril), el Subsecretario del Interior, 
Justo Zambrana Pineda. 

ANEXO III

Dirección General de Instituciones Penitenciarias

JURISTAS ORDEN 16/05/2006

Lista de excluidos

N.Orden Instancia Apellidos y Nombre DNI F. Nacim. Minusvalía Exclusiones

       
1 179 Aguilera Chouza, Eva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36073141 09/03/1975 0 5
2 178 Ocaña Gamez, Manuel M  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29084128 03/11/1967 0 2



BOE núm. 184 Jueves 3 agosto 2006 29093

ANEXO IV

Dirección General de Instituciones Penitenciarias

PSICÓLOGOS ORDEN 16/05/2006

Lista de excluidos

N.Orden Instancia Apellidos y Nombre DNI F. Nacim. Minusvalía Exclusiones

       
1 213 Fuentes Machio, Sonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71021601 05/02/1981 0 6 y 7
2 214 Mayor López, Hector Humberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47733039 14/01/1968 0 3, 5 y 6

 ANEXO V

Cuerpo Superior de Técnicos de Instituciones Penitenciarias

1. Instancia fuera de plazo.
2. Falta de pago de las tasas de los derechos de examen.
3. Falta certificado de demanda de empleo, o certificado 

incompleto.
4. Falta firma en solicitud.
5. Inexactitud o falta declaración jurada de no percibir rentas 

superiores, en cómputo mensual al Salario Mínimo Interprofesional.
6. Falta certificado de no haber rechazado ofertas de empleo 

adecuada, ni que se haya negado a participar en acciones de promo-
ción, formación o reconversiones profesionales.

7. Falta antigüedad requerida en INEM. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 14096 ORDEN ECI/2546/2006, de 22 de junio, por la que se 
aprueba la relación provisional de aspirantes admiti-
dos y excluidos, y se anuncia la fecha, hora y lugar de 
celebración del ejercicio de la fase de oposición de las 
pruebas selectivas para proveer plazas de personal 
laboral fijo, en el marco del proceso de consolidación 
de empleo temporal, en el Ministerio de Educación y 
Ciencia y sus organismos autónomos, en la categoría 
de Auxiliar de Investigación y Laboratorio, convoca-
das por Orden ECI/1330/2006, de 19 de abril.

En cumplimiento de lo dispuesto en las bases de la convocatoria 
de pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo, en 
la categoría de Auxiliar de Investigación y Laboratorio, con motivo 
del proceso de consolidación de empleo temporal en el Ministerio de 
Educación y Ciencia, convocadas por Orden ECI/1330/2006, de 19 
de abril (BOE de 5 de mayo).

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Declarar aprobada la lista provisional de admitidos que 
se hará pública en los tablones de anuncios del Ministerio de Educa-
ción y Ciencia, en el Centro de Información Administrativa del Minis-
terio de Administraciones Públicas, en la Dirección General de la 
Función Pública, en las Delegaciones y Subdelegaciones de Gobierno 
en las Comunidades Autónomas y en el Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas.

Segundo.–Declarar la no existencia de excluidos al proceso 
selectivo.

Tercero.–Los aspirantes disponen de diez días hábiles contados 
a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Bole-
tín Oficial del Estado», para hacer las alegaciones que estimen per-
tinentes.

Cuarto.–Se convoca a los aspirantes admitidos para la cele-
bración de los ejercicios de la fase de oposición el día 22 de sep-
tiembre de 2006, en llamamiento único, a las diez horas en la sede 
del Instituto de Química Física «Rocasolano» (Sala 300), sito en la 
C/Serrano, 119 (28006 Madrid).

Quinto.–Los opositores deberán acudir provistos necesariamente 
de bolígrafo de tinta negra o azul. Asimismo, deberán presentar su 

documento nacional de identidad, permiso de conducir o pasaporte y 
hoja número 2, «ejemplar para el interesado» de la solicitud de admi-
sión a las pruebas.

Sexto.–Esta Orden podrá ser impugnada por los interesados de 
acuerdo con lo previsto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

Madrid, 22 de junio de 2006.–La Ministra de Educación y Cien-
cia, P. D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), el Subsecretario de 
Educación y Ciencia, Fernando Gurrea Casamayor. 

 14097 ORDEN ECI/2547/2006, de 10 de julio, por la que se 
hace pública la relación definitiva de aspirantes que 
han superado las pruebas selectivas para el acceso, 
por promoción interna, a la Escala de
Ayudantes de Investigación de los Organismos Públi-
cos de Investigación convocadas por Orden 
ECI/3476/2005, de 28 de septiembre.

De conformidad con lo previsto en la base decimotercera, punto 1 
de la Orden APU/423/2005, de 22 de febrero, por la que se estable-
cen las bases comunes que regirán los procedimientos selectivos para 
ingreso o acceso en cuerpos o escalas de la Administración General 
del Estado.

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.–Publicar la relación definitiva de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo, por promoción interna, para el ingreso 
en la Escala de Ayudantes de Investigación de los Organismos Públi-
cos de Investigación por orden de puntuación obtenida en función de 
la suma de las puntuaciones alcanzadas en la fase de oposición y en 
la fase de concurso. Esta relación aparece como anexo I a la presente 
Orden.

Segundo.–En el plazo de veinte días naturales contados desde 
el siguiente al de la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial 
del Estado, los aspirantes aprobados deberán presentar en los 
Registros Generales del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas (calle Serrano, 117, 28006 Madrid), del Centro de Investiga-
ciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (avenida de la 
Complutense, 22, 28071 Madrid); del Instituto Nacional de Investi-
gación y Tecnología Agraria y Alimentaria (carretera de La Coruña, 
kilómetro 7,5, 3336 jueves 26 enero 2006 BOE núm. 22 28071 
Madrid), del Instituto Geológico y Minero de España (calle Ríos 
Rosas, 23, 28071 Madrid), del Instituto Español de Oceanografía 
(avenida de Brasil, 31, 28020 Madrid), del Instituto de Salud Carlos III 
(calle Sinesio Delgado, 4, 28029 Madrid) o en la forma establecida 
en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, los siguientes documentos:

a) Fotocopia compulsada del documento nacional de identidad 
o pasaporte.

b) Fotocopia compulsada del título de Bachiller, Formación 
profesional de segundo grado o equivalente. En el caso de titulacio-
nes obtenidas en el extranjero deberá estarse en posesión de la cre-
dencial que acredite su homologación.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado 
mediante expediente disciplinario del servicio de ninguna Administra-
ción Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones 
públicas, según el modelo que figura como Anexo II.


